2022年11月１日

各  位

会 社 名      八千代工業株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長 可知 浩幸

(コード番号：  ７２９８ 東証スタンダード)

問い合わせ先  常務執行役員 管理本部長 堀田 貢市

電 話 番 号   ０４－２９５５－１２１１

2023年３月期 剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年11月１日開催の取締役会において、2022年９月30日を基準日とする剰余金の配当（中間

配当）及び期末配当予想の修正を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 剰余金の配当(中間配当)の内容

  決定額
直近の配当予想

(2022 年５月 13 日公表)

前期実績

(2022 年３月期)

基準日 2022年９月 30日 同左 2021年９月 30日

１株当たり配当金 17円 00銭 9 円 00銭 6 円 00銭

配当金総額 408百万円 ― 144百万円

効力発生日 2022年 11月 30 日 ― 2021年 11月 26 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

１株当たり配当金

中間 期末 年間

前回予想

(2022 年５月 13 日公表)
9 円 00銭 9 円 00銭 18円 00銭

今回修正予想   17円 00銭 34円 00銭

当期実績 17円 00銭

前期実績

(2022 年３月期)
6 円 00銭 12円 00銭 18円 00銭

３．剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正の理由

当社の資本政策につきましては、長期的な企業価値の向上を図るため、持続的な事業の成長に向けた設

備及び研究開発を含む戦略的な投資を可能とする強固な財務基盤を確保すること、株主の皆様へ安定的な

利益還元を実施することを基本としております。中間配当につきましては、本日公表の「2023年３月期 連

結業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、業績予想の修正及び今後の財務体質の健全化等を総合的

に勘案し、１株につき17円（前回予想に対して８円の増配）に修正いたします。また、期末配当予想につ

きましても１株につき17円（同８円の増配）に修正いたします。これにより、年間の配当金については１

株当たり34円（同16円の増配）となる予定であります。

以 上